
Haltestelle     
Schwelm Bf. 06:19 06:49 07:19 06:53 06:48

    06:55 06:50
Alte Wache 06:33 07:03 07:33 06:56 06:51

    06:57 06:53
Ennepetal Bus-Bf. 06:40 07:10 07:40 06:58 06:54

    06:59 06:56
Voerde Mitte 06:50 07:20 07:50 06:59 06:57
Ept.-Voerde 06:52 07:22 07:52 07:00 06:58
Feldstraße 06:53 07:23 07:53 07:00 07:00
dormakaba 06:54 07:24 07:54 07:01 07:01
Am Hoppe 06:55 07:25 07:55 07:02 07:02
Bülbringer Straße 06:56 07:26 07:56 07:03 07:03
Kerkenberg 06:57 07:27 07:57 07:04 07:04
Kotthauser Heide 06:58 07:28 07:58 07:05 07:05
Oberbauer 06:59 07:29 07:59 07:07 07:06
Steherberg 07:00 07:30 08:00 07:09 07:08
Niedernheede 07:01 07:31 08:01 07:11 07:09
Breckerfeld Delle 07:02 07:32 08:02 07:13 07:10
Königsheide 07:03 07:33 08:03 07:11
Breckerfeld Brauck 07:05 07:35 08:05 07:12
Windmühlencenter 07:06 07:36 08:06 07:13
Breckerfeld 07:07 07:37 08:07 07:14
Breckerfeld Bus-Bf. 07:08 07:38 08:08 07:15

07:15
07:16
07:17
07:18
07:19
07:20
07:22
07:23
07:24
07:25

Breckerfeld Bus-Bf.
Breckerfeld Schule

al
le

 A
ng

ab
en

 o
hn

e 
G

ew
äh

r

Drehe

Düinghauser Weg

Breckerfeld Delle
Königsheide
Breckerfeld Brauck
Windmühlencenter
Breckerfeld
Breckerfeld Schule

Am Obergraben
Dahl / Ribbertstraße

Haltestelle
Linie 529
Haspe Zentrum
Hüttenplatz
Vollbrinkstraße
Köckingstraße
Am Andreasberg

Aufgrund von beweglichen Ferientagen, Zeugnisausgabe und Unterrichtsänderungen kann es zu Fahrplananpassungen im Einsatzwagenverkehr kommen!

ACHTUNG: Bei diesen Fahrplänen handelt es sich um Fahrplanauszüge. Nicht aufgeführte Haltestellen/Fahrten entnehmen Sie den entsprechenden Linienfahrplänen! 

Fahrplan Breckerfeld Schule
gültig ab 09. Juni 2024 (montags - freitags Schule)

Schemm
Reckhammer
Hückinghauser Weg
Priorei Bf.
Priorei

Linie 550 Linie 523

An der Wallburg
Grundschule Volmetal
Haltestelle

Kattwinkel
Am Stuckenhagen
Sommerhagener Weg
Grabweg
Dahl

Schützenhof
Ahlberg
TEG
Hasperbach Mühle
Verneis
Beuke
Wilhelmstraße
Febi
Voerde Bergstraße

Schule Oberbauer

Voerde Mitte
Ept.-Voerde
Feldstraße
dormakaba
Am Hoppe
Bülbringer Straße
Kerkenberg
Kotthauser Heide

Steherberg
Kotthausstraße

Niedernheede

Münsterlandstraße

Breckerfeld 
Schule



ACHTUNG: Bei diesen Fahrplänen handelt es sich um Fahrplanauszüge. Nicht aufgeführte Haltestellen/Fahrten entnehmen Sie den entsprechenden Linienfahrplänen! 

Fahrplan Breckerfeld Schule
gültig ab 09. Juni 2024 (montags - freitags Schule)

Linie 570 Linie 571 Linie 573
Haltestelle     
Ennepetal Burg 06:31 07:29 06:30 07:23 06:43
Breckerfeld Kraftwerk 06:33 07:31 06:31 07:24 06:44
Walkmühle 06:34 07:32 06:32 07:25 06:45
Ennepetalsperre 06:35 07:33 06:33 07:26 06:47
Breckerfeld Holthausen 06:37 07:35 06:34 07:27 06:49
Breckerfeld Kotten 06:38 07:36 06:35 07:28 06:51
Bibel Center 06:39 07:37 06:36 07:29 06:53
Handweiser 06:40 07:38 06:37 07:30 06:54
Wittenstein 06:41 07:39 06:38 07:31 06:55
Schlagbaum 06:42 07:40 06:39 07:32 06:56
Altenbreckerfeld 06:43 07:41 06:40 07:33 06:57
Ehringhausen 06:44 07:42 06:41 07:34 06:58
Breckerfeld Loh 06:45 07:43 06:42 07:35 06:59
Kreuzung Berghausen 06:46 07:44 06:43 07:36 07:00
Berghausen 06:47 07:45 06:44 07:37 07:01
Abzweig Windhagen 06:48 07:46 06:45 07:38 07:02
Wahnscheid 06:49 07:47 06:47 07:40 07:03
Sommerhagen 06:51 07:49 06:48 07:41 07:04
Bühren 06:52 07:50 06:49 07:42 07:06
Bühren Wendeschleife 06:53 07:51 06:50 07:43 07:07
Bühren 06:55 07:53 06:51 07:44 07:08
Sommerhagen 06:57 07:55 06:52 07:45 07:11
Stöcken 06:58 07:56 06:53 07:46
Wahnscheid 06:59 07:57 06:54 07:47
Abzweig Windhagen 07:00 07:58 06:56 07:49
Berghausen 07:01 07:59 06:57 07:50
Kreuzung Berghausen 07:02 08:00 06:58 07:51
Am Bichkamp 07:02 08:00 06:59 07:52
Ehringhausen 07:03 08:01 07:01 07:54
Nesselberg 07:04 08:02 07:05 07:58
Branten 07:05 08:03
Landwehr 07:06 08:04
Wengeberg Kreuzung 07:09 08:07
Breckerf  Wengeberg 07:10 08:08
Breckerfeld Rathaus 07:12 08:10 alle Angaben ohne Gewähr
Breckerfeld Schule 07:13 08:11

dormakabaRosenstraße
Waldbauerstraße
Abzweig Baunscheidt

Vorwerk
Schöpplenberg

Breckerfeld Brauck
Windmühlencenter

Sürk
Vorwerk
Schöpplenberg
Rosenstraße
Zurstraße

Kotthauser Heide
Oberbauer
Steherberg

Peddinghausen
Wendeschleife Egge
Tempel

Am Hoppe
Bülbringer Straße
KerkenbergSürk

Brenscheid
Kleinbahnstraße
Königsheide im Dorf
Breckerfeld Schule

Breckerfeld
Breckerfeld Rathaus

Niedernheede
Breckerfeld Delle
Königsheide

Grüne
Schaffland
Neuenloh
Sonnenschein
Breckerfeld Delle
Kleinbahnstraße

Haltestelle

Häufgen
Quabecke
Voerde Mitte

Haltestelle
Klutert
Altenvoerde
Brinker StraßeLovert

Wildspring
Kalthausen

Abzweig Feldhausen
Knochenmühle
Neuenhaus

Ept.-Voerde
Feldstraße

Breckerfeld 
Schule



ACHTUNG: Bei diesen Fahrplänen handelt es sich um Fahrplanauszüge. Nicht aufgeführte Haltestellen/Fahrten entnehmen Sie den entsprechenden Linienfahrplänen! 

Fahrplan Breckerfeld Schule
gültig ab 09. Juni 2024 (montags - freitags Schule)

Haltestelle          
Breckerfeld Schule 11:15 12:15 13:15 14:15 15:15 11:08 12:08 13:08 14:08 15:20
Breckerfeld Bus-Bf. 11:19 12:19 13:19 14:19 15:19 11:10 12:10 13:10 14:10 15:22
Windmühlencenter 11:20 12:20 13:20 14:20 15:20 11:12 12:12 13:12 14:12 15:24
Breckerfeld Brauck 11:21 12:21 13:21 14:21 15:21 11:14 12:14 13:14 14:14 15:26
Königsheide 11:22 12:22 13:22 14:22 15:22 11:15 12:15 13:15 14:15 15:27
Breckerfeld Delle 11:23 12:23 13:23 14:23 15:23 11:16 12:16 13:16 14:16 15:28
Niedernheede 11:24 12:24 13:24 14:24 15:24 11:17 12:17 13:17 14:17 15:29
Steherberg 11:26 12:26 13:26 14:26 15:26 11:18 12:18 13:18 14:18 15:30
Oberbauer 11:27 12:27 13:27 14:27 15:27 11:19 12:19 13:19 14:19 15:31
Kotthauser Heide 11:28 12:28 13:28 14:28 15:28 11:19 12:19 13:19 14:19 15:31
Kerkenberg 11:29 12:29 13:29 14:29 15:29 11:20 12:20 13:20 14:20 15:32
Bülbringer Straße 11:30 12:30 13:30 14:30 15:30 11:21 12:21 13:21 14:21 15:33
dormakaba 11:32 12:32 13:32 14:32 15:32 11:22 12:22 13:22 14:22 15:34
Feldstraße 11:33 12:33 13:33 14:33 15:33 11:23 12:23 13:23 14:23 15:35
Ept.-Voerde 11:34 12:34 13:34 14:34 15:34 11:24 12:24 13:24 14:24 15:36
Voerde Mitte 11:35 12:35 13:35 14:35 15:35 11:25 12:25 13:25 14:25 15:37

      11:27 12:27 13:27 14:27 15:39
Ennepetal Bus-Bf. 11:46 12:46 13:46 14:46 15:46

     
Alte Wache 11:55 12:55 13:55 14:55 15:55

     
Schwelm Bf. 12:10 13:10 14:10 15:10 16:10

alle Angaben ohne Gewähr

Grundschule Volmetal

Priorei

Kattwinkel
Am Stuckenhagen
Sommerhagener Weg
Grabweg
Dahl
Am Obergraben
Dahl / Ribbertstraße
An der Wallburg

Düinghauser Weg

Haltestelle

Reckhammer
Schemm
Drehe

Verkehrsgesellschaft Ennepe-Ruhr mbH   Wuppermannshof 7   58256 Ennepetal   02333 / 97 85 - 0

Aushangfahrpläne auch unter: www.ver-kehr.de

Linie 550

Priorei Bf.
Hückinghauser Weg

Breckerfeld Bus-Bf.

Linie 523

Aufgrund von beweglichen Ferientagen, Zeugnisausgabe und Unterrichtsänderungen kann es zu Fahrplananpassungen im Einsatzwagenverkehr kommen!

Breckerfeld 
Schule



ACHTUNG: Bei diesen Fahrplänen handelt es sich um Fahrplanauszüge. Nicht aufgeführte Haltestellen/Fahrten entnehmen Sie den entsprechenden Linienfahrplänen! 

Fahrplan Breckerfeld Schule
gültig ab 09. Juni 2024 (montags - freitags Schule)

Haltestelle    1 2

Breckerfeld Bus-Bf. 14:49 12:01 12:57 13:40 15:12
Windmühlencenter 14:50 12:02 12:58 13:41 15:13
Breckerfeld Brauck 14:51 12:03 12:59 13:42 15:14
Königsheide 14:52 12:04 13:00 13:43 15:15
Breckerfeld Delle 14:53 12:05 13:01 13:44 15:16
Niedernheede 14:54 12:06 13:02 13:45 15:17
Steherberg 14:56 12:07 13:03 13:46 15:18
Oberbauer 14:57 12:08 13:04 13:47 15:19
Kotthauser Heide 14:58 12:09 13:05 13:48 15:20
Kerkenberg 14:59 12:12 13:08 13:51 15:23
Bülbringer Straße 15:00 12:13 13:09 13:52 15:24
dormakaba 15:02 12:14 13:10 13:53 15:25
Feldstraße 15:03 12:15 13:11 13:54 15:26
Ept.-Voerde 15:04 12:16 13:12 13:55 15:27
Ennepetal-Voerde Mitte 15:03 12:17 13:13 13:56 15:28

12:18 13:14 13:57 15:29
12:19 13:15 13:58 15:30
12:20 13:16 13:59 15:31
12:21 13:17 14:00 15:32
12:26 13:19 14:02 15:34
12:27 13:23 14:06 15:38
12:28 13:24 14:07 15:39
12:29 13:25 14:08 15:40
12:30 13:26 14:09 15:41
12:31 13:26 14:09 15:41
12:32 13:27 14:10 15:42
12:33 13:28 14:11 15:43
12:34 13:29 14:12 15:44
12:35 13:30 14:13 15:45
12:36 13:31 14:14 15:46
12:37 13:32 14:15 15:47
12:38 13:33 14:16 15:48
12:39 13:34 14:17 15:49
12:41 0,566 0,6 15:50
12:42 13:36 14:19 15:51
12:43 13:37 14:20 15:52 1 2

12:44 13:38 14:21 15:53 alle Angaben ohne Gewähr

Berghausen

Breckerfeld Loh Breckerfeld-Wittenstein

Breckerfeld-Wittenstein
Kreuzung Berghausen

Breckerfeld-Schlagbaum Ehringhausen

Stöcken

Altenbreckerfeld Altenbreckerfeld
Ehringhausen Breckerfeld-Schlagbaum

Berghausen
Abzweig Windhagen

Ennepetal Burg

Wahnscheid

Breckerfeld Kotten Wahnscheid
Breckerfeld Holthausen Stöcken
Ennepetalsperre Sommerhagen
Walkmühle Bühren
Breckerfeld Kraftwerk Bühren Wendeschlleife

Handweiser
Am Bichkamp

Kreuzung Berghausen Handweiser
Bibel Center
Breckerfeld Kotten
Breckerfeld Holthausen

Bühren Wendeschleife
Breckerfeld Kraftwerk

Ennepetalsperre

Ennepetalsperre Bühren
Breckerfeld Holthausen Wahnscheid
Breckerfeld Kotten

Nesselberg
Branten Branten
Landwehr Landwehr

Abzweig Windhagen
Bibel Center

Altenbreckerfeld Ehringhausen
Breckerfeld-Schlagbaum Breckerfeld Loh
Breckerfeld-Wittenstein Kreuzung Berghausen
Handweiser Berghausen
Bibel Center Abzweig Windhagen

 v
er

ke
hr

t m
on

ta
gs

, m
itt

w
oc

hs
 u

. d
on

ne
rs

ta
gs

Linie 529 Linie 570

Sommerhagen Walkmühle
Bühren

Linie 570
Haltestelle Haltestelle
Breckerfeld Schule Breckerfeld Schule
Breckerfeld Bus-Bf. Breckerfeld Bus-Bf.
Breckerfeld Rathaus Breckerfeld Rathaus
Amboßweg Amboßweg
Münzstraße Münzstraße
Wengeberg Kreuzung Wengeberg Kreuzung
Nesselberg

 v
er

ke
hr

t d
ie

ns
ta

gs
/m

itt
w

oc
hs

/d
on

ne
rs

ta
gs



ACHTUNG: Bei diesen Fahrplänen handelt es sich um Fahrplanauszüge. Nicht aufgeführte Haltestellen/Fahrten entnehmen Sie den entsprechenden Linienfahrplänen! 

Fahrplan Breckerfeld Schule
gültig ab 09. Juni 2024 (montags - freitags Schule)

Haltestelle   * 1 2 Haltestelle 3 2 2

Breckerfeld Schule 12:00 12:52 12:54 13:42 15:12 12:57 15:13 15:40
Breckerfeld BusBf B.1 12:01 12:53 12:55 13:43 15:13 12:58 15:14 15:41
Windmühlencenter 12:02 12:54 12:56 13:44 15:14 12:59 15:15 15:42
Breckerfeld Brauck 12:03 12:55 12:57 13:45 15:15 13:00 15:16 15:43
Königsheide im Dorf 12:04 12:56 12:58 13:46 15:16 13:01 15:17 15:44
Breckerfeld Delle 12:05 | 12:59 13:47 15:17 13:02 15:18 15:45
Kleinbahnstraße 12:06 | 13:00 13:48 15:18 13:03 15:19 15:46
Brenscheid 12:07 | 13:01 13:49 15:19 13:05 15:21 15:48
Kleinbahnstraße 12:08 | | 13:50 15:20 13:06 15:22 15:49
Königsheide 12:10 | | 13:52 15:22 13:07 15:23 15:50
Sonnenschein 12:11 12:58 | 13:53 15:23 13:08 15:24 15:51
Neuenloh 12:12 12:59 | 13:54 15:24 13:09 15:25 15:52
Schaffland 12:13 13:00 | 13:55 15:25 13:11 15:27 15:54
Grüne 12:14 13:01 | 13:56 15:26 13:12 15:28 15:55
Zurstraße 12:15 13:02 | 13:57 15:27 13:13 15:29 15:56
Waldbauerstr 12:16 13:03 | 13:58 15:28 13:14 15:30 15:57
Abzweig Baunscheidt 12:17 13:04 | 13:59 15:29 13:15 15:31 15:58
Abzweig Feldhausen 12:18 13:05 | 14:00 15:30 13:17 15:33 16:00
Knochenmühle 12:19 13:06 | 14:01 15:31 13:19 15:35 16:02
Neuenhaus 12:20 13:07 | 14:02 15:32 13:20 15:35 16:03
Lovert 12:21 13:08 | 14:03 15:33 13:21 15:37 16:04
Wildspring 12:22 13:09 | 14:04 15:34 13:22 15:38 16:05
Kalthausen 12:23 13:10 | 14:05 15:35 13:25 15:41 16:08
Wildspring 12:24 13:11 | 14:06 15:36 2 3

Knochenmühle 12:27 13:14 | 14:09 15:39
Abzweig Feldhausen 12:28 13:15 | 14:10 15:40
Abzweig Baunscheidt 12:29 13:16 | 14:11 15:41
Waldbauerstr 12:30 13:17 | 14:12 15:42
Rosenstraße 12:31 13:18 | 14:13 15:43
Schöpplenberg 12:32 13:19 | 14:14 15:44
Vorwerk 12:33 13:20 | 14:15 15:45
Sürk 12:34 13:21 | 14:16 15:46
Wendeschleife Egge 12:36 13:23 | 14:18 15:48 1 2

* fährt weiter bis Ennepetal Alte Wache (über Münsterlandstraße)
alle Angaben ohne Gewähr

Klutert

Kerkenberg
Bülbringer Str

Breckerfeld BusBf B.1
Breckerfeld Schule

Oberbauer
Kotthauser Heide

Linie 573

Breckerfeld Brauck
Windmühlencenter

 v
er

ke
hr

t m
on

ta
gs

, m
itt

w
oc

hs
 u

. d
on

ne
rs

ta
gs

 v
er

ke
hr

t d
ie

ns
ta

gs
/m

itt
w

oc
hs

/d
on

ne
rs

ta
g

Ennepetal Bus-Bf. 

Quabecke
Häufgen
Brinker Str
Hochstr

Königsheide
Breckerfeld Delle
Niedernheede
Steherberg

dormakaba
Feldstr
Ept.-Voerde
Voerde Mitte

Altenvoerde

Linie 571

 v
er

ke
hr

t m
on

ta
gs

, m
itt

w
oc

hs
 u

. d
on

ne
rs

ta
gs

 v
er

ke
hr

t d
ie

ns
ta

gs
/fr

ei
ta

gs

Breckerfeld 
Schule


